关于开展中南林业科技大学学生会

第十七届第二任换任选举的通知

各学院学生分会、学生会各部门：

中南林业科技大学学生会是在校党委和湖南省学生联合会共同领导、校团委直接指导下，依靠各学院学生会和全校广大学生开展工作的学生自治组织。为了更好地发挥学生会“自我教育、自我管理、自我服务、自我监督”的职能，顺利完成校学生会换任工作，不断加强学生干部队伍建设，营造一个团结、创新、务实的工作氛围，经校学生会研究，报请校团委批准，决定自2018年5月起开展中南林业科技大学学生会第十七届第二任换任选举工作，现将选举筹备工作有关事项通知如下：

一、换任工作坚持“公开选拔、公平竞争、择优录取、民主集中”的原则。

二、成立换任筹备工作领导小组，名单如下：

顾    问：陈冬林

秘 书 长：李  凯

副秘书长：袁  杨

组    长：张书瑞

副 组 长：张  哲  王天宏  张警云  张伟杰

李巧玲  张贻磊

筹备工作领导小组下设办公室，主任由张书瑞担任。

三、选拔范围

校学生会主席团、校学生会各部门部长（主任）主要面向 2016级在籍的本科生、专科生；校学生会各部门副部长（副主任）主要面向 2017级在籍的本科生、专科生。

四、候选人条件

1.坚持四项基本原则，政治上要求积极进步，无违纪现象。

2.热爱学生工作，尊敬师长，有较强的集体荣誉感和团队精神。

3.有较强的工作能力和组织能力，有强烈的工作责任心和奉献精神；具有开拓创新意识，思维活跃，能够创造性的开展工作。

4.学习成绩优良，文化课成绩稳定在班级前40%以内，本年度无不及格现象，具有较强的学习能力。

5.群众威信高，在同学中享有良好声誉，能够代表广大同学利益，反映广大同学心声。

6.竞选校学生会主席团、校学生会各部门部长（主任）的同学原则上须担任校、院主要学生组织副部长（副主任）及以上职务半年以上；竞选校学生会各部门副部长（副主任）的同学原则上须担任校、院主要学生组织干事半年以上。

7.同等条件下中共党员，学习成绩优秀，获省级以上荣誉，在三下乡、科技创新、创业计划及各类学术科技类竞赛中突出表现者优先考虑。

五、选拔程序

（一）报名阶段：采用组织推荐和个人自荐两种方式。

1.报名者通过校团委官网http://tw.csuft.edu.cn/下载《中南林业科技大学学生会换任选举报名表》(见附件2)，按表格要求如实填写有关情况。原则上各学院至少需要推荐2名候选人员（环境科学与工程学院、体育学院、音乐学院至少推荐1人）。
2.报名者将经审查通过的报名表（需贴上照片）连同本学年成绩单及进校所获荣誉证书复印件（一式两份）于2018年5月30日12:00—18:00交至校学生会主席团办公室（体育看台二楼226），且需附上两张蓝底正装照。同时，将照片与报名表的电子档于2018年5月30日18：00前发送至校学生会人力资源部邮箱（csuftxshrz@163.com)。

（二）资格审查：由换任筹备工作领导小组对报名材料进行审查，确定笔试人选。

（三）笔试:由换任筹备工作领导小组对竞选者进行文字功底、逻辑思维能力及性格特征考察，确定面试人选。

（四）面试:由换任筹备工作领导小组对竞选者进行语言表达能力及沟通交流能力考察。

1.竞选校学生会主席团、校学生会各部门部长（主任）的候选人采取单独面试，每位成员针对面试官提出的问题进行作答，并按照不超过 1:3 比例确定校学生会主席团、校学生会各部门部长（主任）公开初选竞选候选人。

2.竞选校学生会各部门副部长（副主任）的候选人采取单独面试，每位成员针对面试官提出的问题进行作答，根据现场面试情况及综合个人平时表现按不超过1:2比例确定副部长（副主任）挂职人选。

（五）公开初选: 竞选校学生会主席团的候选人采取即兴演讲和无领导小组讨论两个阶段进行竞选，根据两个阶段的表现，选出不超过比例1:2的候选人进入主席团挂职考察。

第一阶段为即兴演讲，演讲顺序和演讲题目将由各候选人现场进行的抽签结果决定。即兴演讲的时间不超过5分钟。

第二阶段为无领导小组讨论。候选人将被分为若干个小组，每个小组评委将给定一个至两个与工作相关的问题，每位组员进行2分钟的陈述发言，然后进行10分钟的自由发言，最后推选一位组员对本组的观点进行3分钟总结。

（六）组织考察：换任筹备工作领导小组将对进入考察环节的候选人进行了解、核实情况。

（七）研究、决定并公示：第十七届学委会对各岗位拟任人选进行讨论、决定。对拟任人选进行公示，公示期为5天。

（八）试用：拟任用人员将在换任大会召开前进行试用，在实践工作中考察拟用人选综合能力，试用期结果作为评定的主要依据。

六、工作要求

（一）统一思想，高度重视。各学院要积极组织、认真宣传、广泛动员学院学生参与本次校学生会换任选举工作，要从全局的高度鼓励、引导、支持学院学生干部在校学生会任职。

（二）全面统筹，稳步推进。校学生会各部门要根据换届工作指导思想、工作原则积极组织换届选举工作，按照统一规定的时间，分步骤、分阶段的做好各项工作。

（三）严守纪律，确保公正。本次换届选举校学生会将本着高度负责的态度，确保换届工作有序、科学、严谨进行。如果发现学生或者组织违反换届工作纪律，出现弄虚作假，拉票、舞弊等恶劣现象，将取消竞选者资格，对相关组织和责任人将进行严肃处理。

七、未尽事宜，另行通知。

联系人：王天姿          联系电话：13272496618

附件：1、中南林业科技大学学生会岗位设置及部门职责

2、中南林业科技大学学生会换任选举报名表

中南林业科技大学学生会

二O一八年五月十七日

附件1：

中南林业科技大学学生会岗位设置及部门职责说明

1.主席团（主席1人，副主席4-6人）：主席团对学生会工作全面负责，研究布置工作，监督、指导学生会各部门开展工作、主席团设主席一名、副主席若干名，对干部选用具有任免权。

2.办公室（主任1人，副主任2-4人）：办公室是联系主席团与各部门的中枢机构，其职责是上传下达、统筹调度、文秘档案、绩效考核、会议管理以及财务管理等，其主要工作有：筹备学代会，起草大会报告及相关文件；协调联络学生会各部门开展工作；起草学生会各项制度和相关文件，并做好制度的宣传和督办工作，负责安排校团委、主席团联席会议等重大会议的召开及会议记录等。

3.人力资源部（部长1人，副部长2-4人）：人力资源部是加强学生会内部管理与促进整体发展的重要部门。主要负责开展学生会招新、换届选举工作；开展新进学生会干事培训及素质拓展工作；公平公正地组织与开展学生会绩效考评工作，完善人事制度及监督机制，提高学生会人力资源效率。

4.学术部（部长1人，副部长2-4人）：学术部是协助学校进行学风建设，创建良好学习环境的重要组织部门，通过开展“林大讲坛”系列文化讲座、“陶铸杯”辩论联赛、演讲比赛，组织和管理校辩论队等系列学术活动，培养学生的创新意识，提高学生的科研能力和动手能力，增强校园学术氛围，促进与其他高校的学习交流。

5.社团部（部长1人，副部长2-4人）：社团部是一个管理并服务于林科大上百个社团的部门，其部长由学生会副主席兼任。社团部以“管理社团，服务社团”为宗旨，主要负责协助社团运营，指导并监督社团活动开展；促使我校社团积极与外校交流，与社会组织接触，并举办跨高校活动，秉承着“引进来，走出去”的发展精神，共铸中南林社团品牌。

6.新闻信息中心（主任1人，副主任2-4人）：新闻信息中心是校学生会进行活动宣传、信息交流的平台，是林大学子了解校会信息的主要渠道。主要负责学校品牌活动的线上线下宣传；学生会网站的管理和维护；管理运营学生会官方微信、微博、QQ平台，开展学生新媒体工作人员培训活动，促进校内新媒体的快速发展。

7.公共关系部（部长1人，副部长2-4人）：公共关系部是联系校外企业，建立校内外合作平台的重要窗口部门。部门主要职能为：搭建“校与校”“校与院”合作交流的平台：与商家进行洽谈促进合作；为校学生会开展各项工作提供人力、物力、财力的支持；在与其他高校交流的过程中塑造我校良好形象。

8.志愿者服务管理中心（主任1人，副主任2-4人）：志愿者服务管理中心是一个校内外志愿工作平台，弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，秉承“服务同学，锻炼自我” 的理念开展各种志愿活动。目前主要工作有：与长沙市血液中心对接开展义务献血工作，负责校园爱心公益伞的投放，联系和管理校内学生志愿者，校内外大型志愿活动的招募与培训，承接校内外公益活动等。

9.体育部（部长1人，副部长2-4人）：体育部是以“开展体育活动，增强学生体质”为宗旨，弘扬“团结、拼搏、竞争”的体育精神。主要负责全校体育赛事的策划组织，以及各类体育赛事裁判的培训和选拔，并协助学生会其他部门共同完成学生会的各项任务。

10.校园文明督察队（队长1人，指导员1人）：校园文明督察队秉承着“自立自律，团结协作，服务同学，锻炼自我”的宗旨和“严明纪律，精诚团结，乐于奉献” 的队训。服务于广大师生，是隶属于校学生会，在学工部和保卫处指导下的一个半军事化的学生组织。

11.文艺部（部长1人，副部长2-4人）：文艺部以“文以载道，艺以修身”为宗旨．主要负责学校各大型文艺晚会、校级大赛的策划及承办，致力于建设校园文化和丰富同学课余生活，给大家提供展示自我才华与魅力的舞台。

12.权益保障部（部长1人，副部长2-4人）：权益保障部是为学生谋求更多利益的窗口，秉持着“维护您的权益，源自我们的真诚”的宗旨，为学生与学校提供了沟通的桥梁，日常工作以协调学生与学校关系为主，帮助大家维护好自身的利益，致力于为同学们做实事。

13.学风建设部（部长1人，副部长2-4人）：学风建设部是在学工部指导下，隶属于校学生会，致力于校园学风建设与学生服务工作的全校性的学生自治组织，坚持“服务同学，锻炼自我”的宗旨．履行“自我服务、自我管理、自我教育、自我监督”的职能。

14.心理部（部长1人，副部长2-4人）：心理部以“以人为本”为宗旨，以“分享阳光，分担风雨”为口号，普及基础的心理健康知识，充实学生的心灵世界，引导学生更加关注自己的心理健康。主要工作有：协助心理中心为在校学生安排公理咨询；协助心理中心组织学生开展与心理有关的活动。

15.公寓管理部（部长1人，副部长2-4人）：公寓管理部是对学生公寓进行辅助管理：查处各种违法乱纪现象，并督促同学及时整理寝室内务，是一个对学生公寓进行日常管理、预防和禁止一切有害于同学们安全利益的事情发生的校级学生管理组织。

16.创新创业部（部长1人，副部长2-4人）：

创新创业部是创新创业学院指导、学生会管理的新兴部门。为积极响应党和国家“大众创业、万众创新”政策号召、响应省学联组织改革号召,旨在培养提升学生创新创业意识、能力、精神；活跃校园科技创新氛围；为广大学子提供更广阔的创业就业平台；并协助创新创业学院开展相关培训、项目实施与孵化的部门。改变大学生的创新创业观念，推动意识形成。

附件2：

中南林业科技大学学生会换任选举报名表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片

	籍  贯

	政治面貌

	所在班级

	上年度

平均成绩

	上年度

班级排名

	特  长

	联系方式

	现  任  职  务

	申  报  岗  位

	个

人

简

历

	所获 奖励

	院系团委意见
	盖章

年  月  日

	院系党委意见
	盖章

年  月  日

备注：1.此表复印有效；2.请用A4纸打印。